
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО  

СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  

 

от 01.09.2023                                                                                               №  419               

ст.Анастасиевская 

Об организации горячего питания учащихся 1-4 классов, 

двухразового горячего питания для учащихся с ОВЗ в МБОУ СОШ № 28 

 

На основании приказа УО №1534 от 25.08.2023 года «Об организации 

горячего питания в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Славянский район с 1 сентября  2023 года», с целью соблюдения 

санитарно – эпидемиологических правил и нормативов СП 2.4.3648-20 

«Санитарно – эпидемиологических требований к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 28 сентября 

2020 года № 28, обеспечения сбалансированным и рациональным питанием 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать бесплатное горячее питание с 1 сентября 2023 года для 

учащихся 1 – 4 классов питающихся в 1 смену, в количестве 170 человек 

(приложение №1) стоимостью 96 рублей (финансирование из краевого и 

муниципального бюджетов); стоимость услуги по приготовлению горячего 

питания составляет 22 рубль (финансирование за счет средств муниципального 

бюджета).  
2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание с 1 сентября 2023 

года для учащихся 1 – 4 классов в 1 смену с ограниченными возможностями 

здоровья, в количестве 7 человек (приложение №2) стоимостью 220 рублей 

(финансирование из федерльного, краевого и муниципального бюджетов). 
3. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание с 1 сентября 2023 

года для учащихся 1 – 4 классов в 1 смену детей инвалидов, в количестве 1 

человека (приложение №3) стоимостью 220 рублей (финансирование из 

федерльного, краевого и муниципального бюджетов). 
4.Назначить материально – ответственным лицом заместителя директора по 

АХР Емельянову Н.А. за организацию горячего питания. 

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                      М.И. Рябцева 

 

 



2 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу директора 

МБОУ СОШ № 28 

от 01.09.2023 № 419 

 

Список обучающихся 1-4 классов для предоставления бесплатного питания 

с 01.09.2023 года за счет средств федерального, краевого 

и муниципального бюджетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                    М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

1 А 
1.  1. Машонская Арина Артемовна 

2.  2. Ульянова Полина Александровна 
3.  3. Грабарева Татьяна Владмировна 

4.  4. Кобыльченко Ангелина Николаевна 

5.  5. Горбенко Владислав Андреевич 

6.  6. Омельченко Богдан Андреевич 

7.  7. Баталов Матвей Павлович 

8.  8. Сафронов Андрей Сергеевич 
9.  9. Абрамян Роберт Нойрарович 
10.  10. Яковлева Диана Дмитриевна 

11.  11. Сорокин Павел Романович 

12.  12. Борали Джамиль Евгеньевич 

13.  13. Очнул Максим Дмитриевич 

14.  14. Начесная Дарина Александровна 

15.  15. Ликунов Артём Станиславович 
16.  16. Школа Анастасия Андреевна 

17.  17. Александров Дмитрий Денисович 

18.  18. Корольков Даниил Александрович 

19.  19. Добрынина Виолетта Валентиновна 

20.  20. Бугаева Анастасия Сергеевна 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                    М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

1 Б 

21.  1. Толмачева Милена Евгеньевна 

22.  2. Чернов Максим Максимович 

23.  3. Бураков Алексей Алексеевич 

24.  4. Бекетова Любовь Романовна 

25.  5. Катюхова Моника Аркадьевна 

26.  6. Пономарев Роман Викторович 

27.  7. Прохоренко Ярослав Сергеевич 

28.  8. Овчарова Елизавета Вадимовна  

29.  9. Жангабилов Никита Сергеевич 

30.  10. Зеников Александр Евгеньевич 

31.  11. Лукьяненко Ульяна Евгеньевна 

32.  12. Мирзоева Кира Юрьевна 

33.  13. Морозова Ямуна Александровна 

34.  14. Потёмкина Виктория Степановна 

35.  15. Осадчая София Витальевна 

36.  16. Унту София Витальевна 

37.  17. Решетникоа Кира Вадимовна 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                    М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

2 А 
38.  1. Баланда Наоми Алексеевна 

39.  2. Вивчарюк Виолетта Викторовна 

40.  3. Голованева Полина Борисовна 

41.  4. Иванов Дмитрий Иванович 

42.  5. Иришин Арсений Антонович 
43.  6. Катюхов Богдан Аркадьевич 
44.  7. Коломейцева Юлия Максимовна 

45.  8. Колотун Арсений Александрович 

46.  9. Концевенко Александр Анатольевич 

47.  10. Лукьянов Степан Витальевич 

48.  11. Нарыжная София Романовна 
49.  12. Нетименко Максим Владимирович 
50.  13. Орлов Денис Васильевич 

51.  14. Панчишко Анна Сергеевна 

52.  15. Писоцкий Илья Тимофеевич 

53.  16. Потипалова София Романовна 

54.  17. Пухальская Арина Дмитриевна 

55.  18. Толстых Богдан Данилович 
56.  19. Формов Илья Вячеславович 

57.  20. Чернышова Аделина Александровна 

58.  21. Гис Виолетта Денисовна 

59.  22. Мартыновский Владислав Максимович 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                    М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

2 Б 

60.  1. Абраменко Алиса Александровна 

61.  2. Белесин Богдан Евгеньевич 

62.  3. Бердник Иван Сергеевич 

63.  4. Гресь Родион Артёмович 

64.  5. Денисова Ксения Васильевна 

65.  6. Джулаев Роман Ринатович 

66.  7. Дьякон Данил Дмитриевич 

67.  8. Еременко Наталья Александровна 

68.  9. Ерина Иван Сергеевич 

69.  10. Клемят Варвара Анатольевна 

70.  11. Костина Полина Анатольевна 

71.  12. Лихушин Александр Алексеевич 

72.  13. Наточий Мария Денисовна 

73.  14. Нечай Артем Сергеевич 

74.  15. Овчарова Александра Вадимовна 

75.  16. Рябцов Владислав Алексеевич 

76.  17. Тинькова Татьяна Юрьевна 

77.  18. Хорошавцев Денис Иванович 

78.  19. Шевченко Алексей Романович 

79.  20. Горбань Милена Юрьевна 

80.  21. Решетняк Вера Михайловна 

81.  22. Хацкевич Степан Андреевич 

82.  23. Донченко Дарья Александровна 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                     М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

3А 
83.  1. Анашко Денис Дмитриевич 

84.  2. Буракова Елизавета Александровна 

85.  3. Гладкий Данил Викторович 

86.  4. Глинская Анна Антоновна 

87.  5. Горбачева Лолита Евгеньевна 

88.  6. Денисенко Владислав Сергеевич 
89.  7. Еремеев Марк Семенович 
90.  8. Ившин Руслан Олегович 

91.  9. Ильин Дмитрий Юрьевич 

92.  10. Краснобородько Владимир Владимирович 

93.  11. Крацке Снежана Михайловна 

94.  12. Метрощенко София Витальевна 
95.  13. Мирзоева Виктория Азаматовна 
96.  14. Мироненко Дмитрий Владленович 

97.  15. Момот Арина Сергеевна 

98.  16. Погребняк Полина Владимировна 

99.  17. Пронько Алена Ивановна 

100.  18. Райда Богдан Иванович 

101.  19. Радчинский Егор Артемович 
102.  20. Ребрушкин Иван Васильевич 

103.  21. Ротко Вероника Игоревна 

104.  22. Саргсян Эрик Арменович 

105.  23. Сучкова Ульяна Сергеевна 

106.  24. Жермелева Арина Сергеевна 

107.  25. Борали Иван Владимирович 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Директор МБОУ СОШ № 28                                                    М.И. Рябцева 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

3 Б 

108.  1. Алефиров Алексей Сергеевич 

109.  2. Антропова Яна Павловна 

110.  3. Белесин Назар Евгеньевич 

111.  4. Бубенин Виталий Алексеевич 

112.  5. Кочерга Ева Александровна 

113.  6. Климкина Антонина Михайловна 

114.  7. Крылов Максим Павлович 

115.  8. Крылов Никита Сергеевич 

116.  9. Литовка Анна Романовна 

117.  10. Лихачева Карина Юрьевна 

118.  11. Меркулов Артем Иванович 

119.  12. Михайличенко Валентина Николаевна 

120.  13. Начесная Александра Александровна 

121.  14. Походеева Екатерина Евгеньевна 

122.  15. Тихий Дмитрий Иванович 

123.  16. Ханько Дмитрий Сергеевич 

124.  17. Жангабилова Инна Сергеевна 

125.  18. Подпруженко Ксения Валерьевна 

126.  19. Решетняк Надежда Михайловна 

127.  20. Кайгородова Карина Александровна 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                    М.И. Рябцева 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

4А 

128.  1. Борали Амира Евгеньевна 

129.  2. Дементьева Елизавета Романовна 

130.  3. Дунаев Артём Дмитриевич 

131.  4. Ермаков Роман Витальевич 

132.  5. Катюхова Эльвира Аркадьевна 

133.  6. Колыванов Алексей Алексеевич 

134.  7. Лихачев Владимир Александрович 

135.  8. Ляшко Анастасия Григорьевна 

136.  9. Мироненко Диана Владленовна 

137.  10. Мотузенко Ангелина Николаевна 

138.  11. Нечай Ульяна Александровна 

139.  12. Борали Алена Владимировна 

140.  13. Семенова Сандара Васильевна 

141.  14. Сергеев Дмитрий Дмитриевич 

142.  15. Сердюк Артём Геннадьевич 

143.  16. Стопкин Владислав Игоревич 

144.  17. Турянский Ярослав Петрович 

145.  18. Шпак Валерия Анатольевна 

146 19. Зубенко Анна Игнатовна 

147. 20. Клещева Ирина Романовна 

148. 21. Макарова Елизавета Евгеньевна 

149. 22. Лёвен Петр Александрович 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                     М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

4 Б 

150 1. Айвазян Ева Арсеновна 

151. 2. Братчик Богдан Русланович 

152. 3. Губенко Ростислав Русланович 

153. 4. Дорошенко Вадим Максимович 

154. 5. Егоров Марк Валерьевич 

155. 6. Игнатенко  Вероника Николаевна 

156. 7. Колодний Кирилл Альбертович 

157. 8. Кочнев Лев Вадимович 

158. 9. Крылов Алексей Павлович 

159. 10. Кузнецова Кристина Александровна 

160 11. Мурмель Кирилл Анатольевич 

161 12. Орлов Елисей Васильевич 

162 13. Павленко Артём Евгеньевич 

163 14. Писоцкий Михаил Тимофеевич 

164 15. Пухальский Максим Евгеньевич 

165 16. Терян Арсений Артурович 

166 17. Фидря Марина Игоревна 

167 18. Цоков Владимир Владимирович 

168. 19. Чернов Владислав Максимович 

169. 20. Шевцова Анастасия Дмитриевна 

170. 21. Степанов Егор Алексеевич 

171. 22. Шелуха Дарья Алексеевна 



10 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу директора 

МБОУ СОШ № 28 

от 01.09.2023 № 419 

 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья для 

предоставления бесплатного двухразового питания в 1-ю смену 

с 01.09.2023 года за счет средств муниципального бюджетов 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 

172 1.Романов  Александр Сергеевич  3б 

173 2.Сергеев  Александр Дмитриевич 3б 

174 3. Замолотцких  Адель Александровна 4а 

175 4. Замолотцких  Милена Александровна 4а 

176 5.Прокофьев  Антон Сергеевич 4а 

177 6.Силивря Ангелина  Андреевна  4б 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                             М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу директора 

МБОУ СОШ № 28 

от 01.09.2023 №419 

 

 

Список учащихся детей инвалидов для предоставления бесплатного 

двухразового питания в 1-ю смену 

с 01.09.2023 года за счет средств муниципального бюджетов 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 28                                                               М.И. Рябцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 

178 1. Прохоренко Макар Сергеевич 4б 


		2023-09-06T09:24:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:24:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:24:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:25:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:25:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:25:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:26:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:26:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:28:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2023-09-06T09:28:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ МИХАИЛА РОМАНОВИЧА ПЕРЕГОНЕНКО СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




